BẢO  HIỂM  XÃ  HỘI  VIỆT  NAM CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
BẢO  HIỂM  XÃ  HỘI  KHU VỰC XXV Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-BHXH Lâm Đồng, ngày       tháng  6  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thay đổi tên tài khoản thu, chi BHXH, BHYT, BHTN và chi quản lý

bộ máy mở tại các Ngân hàng và Kho bạc

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo
hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1733/QĐ-BTC ngày 12/5/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày
26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của BHXH Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-BHXH ngày 12/5/2025 của BHXH Việt
Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của BHXH khu
vực thuộc BHXH Việt Nam;

Bảo hiểm xã hội khu vực XXV thông báo đến BHXH các huyện, thành
phố, thị xã (BHXH huyện) về việc thay đổi tên tài khoản thu, chi BHXH, BHYT,
BHTN và chi quản lý bộ máy kể từ ngày 01/6/2025 như sau:

I. Tài khoản thu BHXH, BHYT, BHTN
1. Tại Phòng Giao dịch số 13- Kho bạc Nhà nước khu vực XIII
 Số tài khoản: 3743.0.9033072.92008; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã

hội khu vực XXV.
2. Tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam Chi

nhánh Lâm Đồng (Agribank Lâm Đồng)
 Số tài khoản: 5400202938015; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội

khu vực XXV.
3. Tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam Chi nhánh Lâm Đồng

(Vietinbank Lâm Đồng)
Số tài khoản: 938015000008; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu

vực XXV.
4. Tại Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam Chi nhánh Lâm Đồng

(Vietcombank Lâm Đồng)
Số tài khoản: 0561000543021; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu

vực XXV.
 5. Tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam Chi nhánh Lâm

Đồng (BIDV Lâm Đồng)
Số tài khoản: 6419853018; tên đơn vị thụ hưởng: chau.
II. Tài khoản chi BHXH, BHYT, BHTN và chi quản lý bộ máy

 1. Tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam Chi
nhánh Lâm Đồng (Agribank Lâm Đồng)

- Tiền gửi chi tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp:
Số tài khoản: 5400224000323; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu

vực XXV.
- Tiền gửi chi ốm đau, thai sản:
Số tài khoản: 5400224000312; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu

vực XXV.
2. Tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam Chi nhánh Lâm Đồng

(Vietinbank Lâm Đồng)
- Tiền gửi chi BHXH - Nguồn NSNN
Số tài khoản: 938018000018; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu

vực XXV.
 3. Tại Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam Chi nhánh Lâm Đồng

(Vietcombank Lâm Đồng)
- Tiền gửi chi hưu trí tử tuất - Nguồn quỹ BHXH
Số tài khoản: 2345678999; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu vực

XXV.
- Tiền gửi chi hoạt động
Số tài khoản: 2002036868; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu vực

XXV.
4. Tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam Chi nhánh Lâm

Đồng (BIDV Lâm Đồng)
- Tiền gửi chi BHYT
Số tài khoản: 8600557979; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu vực

XXV.
- Tiền gửi chi BHTN
Số tài khoản: 6419856789; tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu vực

XXV.

Bảo hiểm xã hội khu vực XXV thông báo đến BHXH huyện được biết và
thực hiện giao dịch chuyển tiền chi BHXH, BHYT, BHTN và chi quản lý bộ máy
đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, thành phố, thị xã;
- Lưu: VT, KHTC.

   GIÁM ĐỐC

                          Đặng Hồng Tuấn

		2025-06-03T10:45:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-06-03T13:42:03+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-06-04T04:42:08+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Đặng Hồng Tuấn

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-06-04T08:49:31+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXV

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-06-04T08:49:45+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXV

		2025-06-04T08:54:02+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ